
 

 

  

 

ZNALECKÝ POSUDEK 

č. 906-45/20 

O obvyklé ceně nemovitosti rodinného domu čp. 286 na pozemku st. p. č. 715 včetně 

příslušenství, pozemkové parcely st.p.č. 715 a pozemku zahrady p.č. 716, zapsané na LV 754, 

k.ú. Žabčice, obec Žabčice, okres Brno - venkov 

 

 

 
 

Objednavatel znaleckého posudku: LEXICO, a.s. 

Legionářská 1319/10 

779 00 Olomouc 

IČO: 25856235 

 

Účel znaleckého posudku: zjištění ceny nemovitosti za účelem 

nedobrovolné dražby 

 

Dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění zákonů č. 121/2000 Sb., č. 

237/2004 Sb., č. 257/2004 Sb., č. 296/2007 Sb., č. 188/2011 Sb., č. 350/2012 Sb., č. 

303/2013 Sb., č. 340/2013 Sb., č. 344/2013 Sb., č. 228/2014 Sb. a č. 225/2017 Sb. a 

vyhlášky MF ČR č. 441/2013 Sb. ve znění vyhlášky č. 199/2014 Sb., č. 345/2015 Sb., č. 

53/2016 Sb., č. 443/2016 Sb., č. 457/2017 Sb. a č. 188/2019 Sb., podle stavu ke dni 

3.8.2020 znalecký posudek vypracovala: 

Ing. Vladislava Klikošová 

       Generála Janouška 872  

198 00 Praha 9 

tel. 724 242 282  

 

Počet stran: 9 včetně titulního listu a 8 stran příloh. Objednateli se předává ve dvou 

vyhotoveních. 

V Praze 13. 8. 2020 
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A. NÁLEZ 

1. Znalecký úkol 

Znalecký posudek o obvyklé ceně nemovitosti rodinného domu čp. 286 na pozemku st. p. č. 

715 včetně příslušenství, pozemkové parcely st.p.č. 715 a pozemku zahrady p.č. 716, zapsané 

na LV 754, k.ú. Žabčice, obec Žabčice, okres Brno – venkov. 

 

2. Základní informace 

Název předmětu ocenění: Rodinný dům čp. 286 

Adresa předmětu ocenění: Příční 286 

 664 63 Žabčice 

LV: 754 

Kraj: Jihomoravský 

Okres: Brno-venkov 

Obec: Žabčice 

Katastrální území: Žabčice 

Počet obyvatel: 1 636 

Základní cena stavebního pozemku obce okresu ZCv = 1 252,00 Kč/m
2 

Koeficienty obce 

Název koeficientu č. Pi 

O1. Velikost obce: 1001 - 2000 obyvatel III  0,70 

O2. Hospodářsko-správní význam obce: Ostatní obce IV  0,60 

O3. Poloha obce: Obec vzdálená od hranice zastavěného území města 

Prahy nebo Brna v nejkratším vymezeném úseku silnice do 20 km 

včetně 

III  1,02 

O4. Technická infrastruktura v obci: V obci je elektřina, vodovod, 

kanalizace a plyn 

I  1,00 

O5. Dopravní obslužnost obce: V obci je městská hromadná doprava 

popřípadě příměstská doprava 

I  1,00 

O6. Občanská vybavenost v obci: Komplexní vybavenost (obchod, 

služby, zdravotnická zařízení, škola, pošta, bankovní (peněžní) 

služby, sportovní a kulturní zařízení aj.) 

I  1,00 

 

Základní cena staveb. pozemku  ZC = ZCv * O1 * O2 * O3 * O4 * O5 * O6 = 536,00 Kč/m
2 

3. Prohlídka 

Prohlídka byla provedena zástupcem zaručeného věřitele dne 23. 6. 2020 a následně znalkyní 

dne 3. 8. 2020. Vlastník nebyl zastižen. Dodatečně však dal souhlas k použití 

fotodokumentace pořízené zástupcem věřitele. Věřitelem byl mimo fotodokumentace 

poskytnut Protokol o provedené kontrole stavu zástavy ze dne 23. 6. 2020 podepsaný rovněž 

vlastníkem nemovitosti. Znalkyně při ocenění vychází z předaných podkladů a prohlídky 

exteriéru. 

4. Podklady pro vypracování znaleckého posudku 

- výpis z KN Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov, 

ze dne 24.3.2020 pro k.ú.Žabčice, LV – 754  

- kopie katastrální mapy k.ú. Žabčice, oblast oceňované nemovitosti 
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- zástavní smlouva k nemovitosti reg. č. 3200/504699-01/15/01-002/00/R ze dne 12.6.2015 

- smlouva o poskytnutí hypotéčního úvěru reg. č. 3200/504699-01/15/01-001/00/R ze dne 

12.6.2015 

- mapa povodňových území dané oblasti 

- Protokol o provedené kontrole stavu zástavy ze dne 23. 6. 2020 

- fotodokumentace poskytnutá věřitelem 

- prohlídka a fotodokumentace exteriéru nemovitosti 

- - analýza trhu nemovitostí v daném místě a čase  

 

5. Vlastnické a evidenční údaje 

Roman Bedřich, Příční 286, 664 63 Žabčice, LV: 754, podíl 1 / 1 

6. Dokumentace a skutečnost 

K provedení ocenění nemovitosti předložil objednatel posudku doklady o vlastnictví. Další 
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